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Rimuovere filigrana ora

Shogerite e meposhteme , personat fizik dhe shtetasit e listuar me poshte :

. LEONORA BODO |, shtetase shgiptar , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mhajtes i
dokumentit te identifikimit me numer personal 125714076 B dhe numer dok 032756035 . lindur
me 14 Korrik 1982 ne Bubullime banuese ne Rruga Gjin Bue Shpata. Tirane

Sot me dote 01 Dhjetor 2022 |, kane vendosur qe te nenshkruajne Statutin @ mepashtem te nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar dhe veprimtaria e s8] rregullohet me ane te ketij statuti .

KAPITULLI |

Forma Emertimi, Objekti, Selia dhe Kohezgjatia

NENI 1 : FORMA

* Shogeriag * THE KING TAX] " Sh.p.k , sh.p.k krijohet ne farmen e nje shogerie me pergjegjesi
te kutizuar , dhe veprimtari e saj rregullohet nepermjet katij statuti .

* Shogeria vepron sipas legjiclacionit shqgiptar ne fugi

* Statutiishogerise eshte ne perputhje me legjiclacionin ne fugi dhe ka karate te detyrueshem ,
ndersa ceshtjet ge nuk Jjane shprehimisht te parashikuar ne te, plotesuhen nga legjislacioni
shgiptar .

NENI 2 : EMERTIMI

* Lmertimi i shogerise do te jete : Shogeria ¥ THE KING TAX! “ Sh.p.k

NENI2 : OBIEKTI | SHOQERISE

*  Sherbimi Taksi 4+1

MNENI 4 : SEL

* Selia e shogerise eshte ne adresen Selia e shogerise eshte ne adresen - Njésia Bashkiake nr.
0, RRNAIM FRASHERI, Zona Kadastrale 821 0, Nr Pasurie 6/133+1-1, KODI UNIK
8210003002, NDERTESA Nr, 199 SHE I, AP

*  Ndryshimi apo trasferimii shogererise ne nje tjeter adrese do te behet me vendim asambleje apo
ortakeve .

* Asambleja e ortakeve mund te vendgse ha pien e filialeve , degeve dhe perfagesuesve te shagerise
ne qytete te tjera te Republikes se Shaiperise .

KAPITULLI NI

KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET . NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE

NEN| 6: KAPITALI THEMELTAR

* Kapitali themeltar i shogerise eshte re vieren 10,000 Lek { Dhjete mije lek ) .
* Kapitali themeltar i shogerise perbehet ngal (nje ) kuota, te gjitha te nenshkruara . me
vlere nominale sipas kontributit te artakeve na capitali themeltar te Shogerisejte A

percaktuara ne nenin 7 te ketij statuti . ! ,f"":.--”t—
%(’Bt; :
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NENI 7 : KONTRIBUTET

* Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte :
a) Leonora Bodo ofron nje kontribut ne para te barabarte me 10,000 Lek { Dhjete
mije ) , neprmjet depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer te
shogerise ne krijim e siper.

Sipas kantributit te dhene :

a) Leonora Bodo i perket nje kuote me vlere nominale 10,000 Lek |, ekuivalante 100
% ( njeqind ) te kapitali te shogerise .

NENI 8 : RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR

s Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment , nje ose disa here , me vendim te
asamblese se ortakeve .

* Nerast te rritjes se capitali te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne
raport me vleren nominale te kuotes se capitali te zoteruar .Ne rast se disa nga ortaket nuk
e ushtrojne kete te drejte , pjeset e tyre mund te nenshkruhen nga artaket e tjere
propocionalisht me vieren nominale te kuotes se capitali te zateruar prej tyre .

NENI 9 : ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR

¢ Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themlatr te shogerise me vendim te asamblese se
ortakevedike mos kaluar kufijte e percaktuar ne ligjin per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare ,

* Zvogelimiicapitali perballohet nga secili prej ortakeve ne te njeten mase me vleren
naminale te kuotes se capitali te zoteruar prej tyre .
NENI 10 : TRANSFERIMI | KUDTAVE
* Kuotat jane lehtesisht te transferueshme ndermjet ortakeve

* Ne cdo rast te transferimit te kuatave , ne cfare do lloj forme { shitje apo dhurim ) ne favor
te subjekteve apo individeve te tjere te ndryshem nga ortaket , kuotat duhet me pare ti
ofrohen ne parablerje ortakeve te tjere .

* Nenje rast te tille , ortaku ge do te transferoje kuoatat e tij duhet te njoftoje artaket e
tiere me leter rekomande dheme kthim pergjigie duke shenuar cmimin e shitjes
modalitetet e shitjes , kushtet , emrin e bleresit dhe afatet e transferimit . E drejta e para
blerjes duhet ti ofrohet te gjithe kuotes te ofruar per shitje

* Ortaket kane nje afat per 15 dite nga marrja e letres rekomande , per ti komunikuar
ortakut qe transferon kuoatat , synimin e tyre per te ushtruar apo jo te drejten e
parablerjes . Ne rast te mos kthimit te pergjigjes ne afatin e caktuar , prezumohet se
ortaket kane hequr dore nga e drejta e parablerjes .

* Ne rast se oferta pranohet nga disa ortaket , kuota e ofruar nga ortaket qe transferon ate
do te ndahet midis ortakeve pranues , ne te njeten mase me vleren nominale te kuotes se
kapitalit ge ata zoterojne , pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast
pranuesi i offertes nuk mund te ushtraje pjeserisht te drejtes e parablerjes .

—
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* Nerast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes , kuotat mund te tu transferohen te treteve
plotesisht apo pjeserisht, me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

* Ne rast te transferimit te kuotave per shkak trashigime mortis cause ortaket e tjere kane te
drejten te shprehin pelgimin per ortaket e rinj . Ne rast te mas dhenies se pelgimit , mund
tu transferchen te treteve plotesisht apo pjeserisht , me vendim pozitiv te Asamblese se
Ortakeve me shumice te thjeshte .

NENI 11 ADMINISTRIMI

* Shogeria administrohet nga te pakten 1 administrator i cili gendron ne detyre deri ne
shkarkim te tij apo dorehegje per nje periudhe 3 vjecare . Administratori emerohet nga
Asambleja e Ortakeve me vote unanime

* Perfagesimi ligjor i Shogerise i besahet administratorit ;i cili mund te ushtroje te gjitha
kopetencat konform me sa parashikohet ne nenin 95 te ligjit Nr 8901 Date 14 .04.2008
“ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare

Administratori fret mund te emerojne perfaqesues te vecante apo te posacem per veprime apo
kategori te caktuara veprimesh .

Me vendim te Asamblese se Ortakeve , administratar te shogerise do te jete 2Znj . Leonora Bodo
Shtetase shgiptar me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike me numer pérsonal 125714076 B
dhe numer dok 032756035 lindur me 14 Korrik 1982.ne Bubullime | nje periudhe 3" vjecare , duke
filluar nga data: 01 /12 £ 2023 .
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